粤农函〔2015〕1002号

关于申报广东省名特优新农产品
省级电商体验馆的通知
各地级以上市（顺德区）农业局，深圳市经济贸易和信息化委：
    为进一步加强我省名特优新农产品的品牌培育，完善流通，推进电子商务发展，促进农产品产销对接，展销一体，电商体验，线上线下营销，经研究，我厅拟建设一批广东省名特优新农产品省级电商体验馆。有关申报事项如下：
    一、申报主体
    以农产品流通经销为主业，具有独立法人资格的农业经营主体。
    二、申报程序
    由企业自主申请，在“广东省名特优新农产品评选推介活动”官网（www.gdmpxt.org/mtyx/index.html）进行网上申报。网上申报通过审核后，打印纸质申报材料交市级农业主管部门审核推荐，并统一报送我厅。11月10日前完成网上申报，11月13日

前完成纸质材料报送工作。
    三、申报要求
    （一）具备一定的农产品展销建筑面积，能够对公众消费者开放，为消费者提供舒适的农产品购物环境和专业的服务、集采和配送服务等。
    （二）具备流通配送条件，至少满足市内农产品购销配送，优先考虑农产品流通配送企业、农产品批发市场、地方特色产品展销中心、农业企业展销中心、农产品电子商务企业等。
    （三）具备相关配套设施包括有保鲜库、冷冻库、质量检测中心，确保农产品质量安全、保鲜储存。
    （四）具有良好信息化条件，电商体验馆具备网络基础条件、电脑等硬件设备，能够组织辐射区域内的名特优新农产品开拓电子商务业务，实现线上展销。
（五）有良好的联结带动能力，通过购销关系等方式辐射带动周边农业生产，实现促进农业增效、农民增收，并与省内各地名特优新农产品地上体验馆形成流通网络体系。
    四、申报管理
    广东省名特优新农产品省级电商体验馆有效期为3年。省农业厅协调有关单位在政策、项目上予以扶持。省农业厅对电商体验馆开展不定期的抽查考核。
    五、纸质申报材料报送
    申报主体按照申报程序提交纸质申报材料（申报书及辅证材料）一式二份，由地市农业主管部门审核推荐并于11月13日前报送我厅市场与经济信息处（广州市天河区先烈东路135号2号楼1105房）。
附件：1.广东省名特优新农产品省级电商体验馆推荐汇
        总表
      2.广东省名特优新农产品省级电商体验馆申报书
       （模板）
                                广东省农业厅
                              2015年9月30日

    （联系人：张可申，联系电话：020-37288229）
 排版：陈楚英                                  校对：张可申
附件1：
广东省名特优新农产品省级电商体验馆
推荐汇总表
单位（盖章)：
	序号
	申报单位名称
	申报主体
类型
	所在县
（市、区）
	推荐意见

 联系人：                 联系电话：
附件2：
                                          市
                                          县（市、区）
广东省名特优新农产品省级电商体验馆
申报书（模板）
申报单位（公章）:

联     系     人:

联   系   电  话:

                    年      月     日
填写说明
一、申报材料包括申报书和辅证材料。
二、申报材料须经单位主要负责人审定并加盖公章（骑缝章），由地级以上市农业主管部门提出审核意见，并对申报材料的真实性负责。
三、申报材料一式二份，由地级以上市农业行政主管部门统一受理后报送广东省农业厅。
四、申报内容填写可另附页详细说明。
	申报单位名称

	申报主体类型
	□企业       □事业单位     □社会组织   □其它

	负责人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	手机号码

	E-mail

	通讯地址

	邮政编码

	申报单位基本情况
（填写本单位经营方向、经营能力、人员组织等基本情况）

	申报理由
（从农产品展销条件、配送能力、质量检测、保鲜仓储、信息基础、电子商务、联结能力、售后服务等方面进行阐述，字数不少于4000字。可另附页说明。）

	其他须说明事项

	申报主体郑重申明：
对本申报材料的真实性负责。

                           负责人：        （单位公章）
                                          年    月     日

	市级农业主管部门审核意见：
                       负责人：            （单位公章）
                                          年     月     日

	广东省农业厅审定意见：
                           负责人：         （单位公章）
                                          年    月     日

 排版：陈楚英                             　     校对：文飞